
  

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ  

ФГАОУ ВО «УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИИ Б. Н. ЕЛЬЦИНА» ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ 

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   21 февраля 2025 г. г. Екатеринбург                                          № 2-3.2 

 

3. Финансовая деятельность ППО работников УрФУ 

3.2 Об утверждении шкалы материальной помощи членам ППО работников УрФУ 

 

В соответствии со ст. 8 Устава Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации комитет ППО работников УрФУ Общероссийского Профсоюза образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения с учетом летней оздоровительной компании и утвердить с 01.01.2025 года шкалу 

оказания материальной помощи работникам УрФУ членам Профсоюза: 

№ 

п/п 

Основание Сумма,  

тыс. рублей 

1. Тяжелое материальное положение (в т.ч. неработающие пенсионеры, 

женщины, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком, низкооплачиваемые 

работники УрФУ) 

До 5,0 

2. Санатории, восстановительное лечение (14 дней, не менее 7 дней) 

Частичная компенсация за проезд к месту отдыха (если б/п путевка) 

 До 13,3 

3,0-5,0 

3. Приобретение дорогостоящих лекарств (включая детей до 14 лет) До 9,0 

4. Операции:  - простые 

             - сложные 

Травмы 

До 8,0 

 До 10,0 

 До 10,0 

5. Лечение (долечивание)            До 8,0 

6. Чрезвычайные ситуации (пожары, наводнение, затопление и т.п.)  До 15,0 

7. Кражи           До 8,0 

8. При рождении ребенка родителю или законному представителю 

- двойня 

7,0 

 14,0 

9. Мобилизация члена Профсоюза или члена его семьи в ряды ВС РФ в рамках 

частичной мобилизации  
15,0 

10. Частичная компенсация расходов на похороны сотрудника 8,0 

11. Частичная компенсация расходов на похороны близких родственников членов 

семьи (родители, дети) 

7,0 

12. Расходы на занятия в спортсооружениях (работник и ребенок за 3 месяца 

занятий) 

До 5,0 

 

13. Компенсация за летний отдых в ДОЛ СО, СОК «Радуга» п. Дивноморское 

(работник и ребенок). Оплата до 50% стоимости путевки в СОК «Радуга» для 

членов профактива. 

6,0  

 

От суммы  

14. Частичная компенсация отдыха детей в ДОЛ и ШУА 5,0 

15. Частичная компенсация стоимости обучения на курсах по ДПО УрФУ 

Материальная помощь при защите кандидатской диссертации 

Материальная помощь при защите кандидатской диссертации 

5,0 

5,0 

7,0 

2. Контроль выполнения постановления возложить на председателя ППО работников УрФУ  

Л.Л. Кузину. 

 

Председатель ППО 

работников УрФУ 

Общероссийского 

Профсоюза образования 

 

Л.Л. Кузина 

 


